



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成17年8月10日

会 社 名 株式会社フライングガーデン （コード番号：3317 JASDAQ）
 （URL <http://www.fgarden.co.jp>）
 代 表 者 役 職 名 代表取締役社長
 氏 名 野沢 八千万
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役管理部長
 氏 名 坂本 明好 （TEL：0285-30-4129）

1. 財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便的な方法 : 有
 の採用の有無

（内容）

- ・当社は、財務諸表等の作成基準をベースにしつつ、投資家等の利害関係等の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しております。

会計処理の方法の最近会計年度における方法との相違の有無 : 無

公認会計士又は監査法人による関与の状況 : 無

2. 平成18年3月期第1四半期業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満四捨五入)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期（当期） 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第1四半期	1,722 (6.5)	82 (98.6)	81 (151.9)	60 (186.8)
17年3月期第1四半期	1,617 (-)	41 (-)	32 (-)	21 (-)
(参考)17年3月期	6,731 (15.1)	397 (2.4)	367 (1.1)	236 (37.3)

	1株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	58 00	-
17年3月期第1四半期	24 25	-
(参考)17年3月期	218 47	-

（注）1 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

3 期中平均株式数

18年3月期第1四半期 1,036,845 株
 17年3月期第1四半期 864,700 株
 17年3月期 1,037,518 株

〔経営成績の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期におけるわが国の経済は、順調な企業収益の改善を背景に設備投資の増加や雇用環境にも明るさが見え、景気の回復基調が持続しております。しかし個人消費についても緩やかながら改善傾向が見られるものの、過去最高値を記録した原油を始めとして、原料・素材の高騰が相次ぎ、先行きに不透明感が残っております。

外食業界におきましては、上向かない個人の外食消費に加え、長引く米国産牛肉の輸入禁止措置に伴う牛肉価格の高騰、外食企業間の新規出店競争によりますます厳しい状況が続いております。

このような環境のもと、当社は新入社員の大量採用と従来以上の教育の充実による店舗QSCの向上やTVやラジオを使ったより効果の高い販促活動などに取り組んだ結果、当第1四半期までの累計の業績は、売上高1,722百万円、営業利益82百万円、経常利益81百万円、四半期純利益60百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満四捨五入)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	4,375	1,633	37.3	1,575 19
17年3月期第1四半期	3,953	1,400	35.4	1,619 48
(参考)17年3月期	4,233	1,614	38.1	1,547 55

【キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満四捨五入)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	26	192	143	429
17年3月期第1四半期	97	89	93	523
(参考)17年3月期	527	618	63	452

(注) 期末発行済株式数

18年3月期第1四半期	1,037,640株
17年3月期第1四半期	864,700株
17年3月期	1,037,640株

〔財政状態の変動状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期における総資産は4,375百万円となり前事業年度末に比べて142百万円の増加となっており、大きな変動はございません。

株主資本は1,633百万円となり、前事業年度末に比べて19百万円の増加となりました。この結果株主資本比率は37.3%となりました。

当第1四半期における現金及び現金同等物(以下資金という)は、前事業年度末に比べて24百万円減少し、429百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期における営業活動の結果得られた資金は、26百万円となりました。主な要因といたしましては、税引前四半期純利益81百万円、減価償却費58百万円、賞与引当金の増加額34百万円があげられます。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期における投資活動の結果使用した資金は、192百万円となりました。主な要因といたしましては、有形固定資産の取得による支出204百万円、無形固定資産の取得による支出17百万円があげられます。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期における財務活動の結果得られた資金は、143百万円となりました。主な要因といたしましては、長期借入れによる収入275百万円があげられます。

(3) 平成18年3月期の業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

(百万円未満四捨五入)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間 配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中 間	3,913	222	113	0 00	-	-
通 期	7,935	470	239	-	30 00	30 00

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年3月期中間期及び通期の業績予想につきましては、平成17年5月10日付の平成17年3月期決算短信(非連結)で発表いたしました予想に変更はありません。

(注記)

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

○ 添付資料

要約四半期貸借対照表、要約四半期損益計算書、要約四半期キャッシュ・フロー計算書

以 上

〔添付資料〕

(1) 要約四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		前年同第1四半期 (平成16年6月30日現在)		(参考) 前事業年度末要約 (平成17年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1 現金及び預金	820,525		914,759		889,101	
2 売掛金	5,993		6,863		7,797	
3 原材料	18,354		18,545		18,119	
4 前払費用	85,077		73,397		77,204	
5 繰延税金資産	45,271		36,779		32,486	
6 その他	12,904		678		4,846	
流動資産合計	988,125	22.6	1,051,022	26.6	1,029,555	24.3
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	1,470,985		1,266,367		1,406,447	
(2) 構築物	281,986		222,657		252,410	
(3) 機械及び装置	14,996		16,834		14,808	
(4) 車両運搬具	1,548		2,273		1,682	
(5) 器具備品	91,282		70,298		85,480	
(6) 土地	270,763		233,210		244,083	
(7) 建設仮勘定	34,415		3,890		7,109	
有形固定資産合計	2,165,977	49.5	1,815,533	45.9	2,012,022	47.5
2 無形固定資産	144,239		115,346		130,656	
無形固定資産合計	144,239	3.3	115,346	2.9	130,656	3.1
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	15,129		13,863		15,109	
(2) 差入保証金	762,154		707,135		764,051	
(3) 繰延税金資産	61,571		58,859		60,751	
(4) その他	237,459		191,557		220,465	
投資その他の資産合計	1,076,314	24.6	971,415	24.6	1,060,376	25.1
資産合計	3,386,532	77.4	2,902,295	73.4	3,203,055	75.7
負債合計	4,374,658	100.0	3,953,317	100.0	4,232,611	100.0
純資産合計						

(注) 上記の金額は千円未満を切り捨てて記載しております。

参考 当四半期（平成 18 年 3 月期第 1 四半期）

（単位：千円）

科 目	当第 1 四半期 （平成 17 年 6 月 30 日現在）		前年同第 1 四半期 （平成 16 年 6 月 30 日現在）		（参考） 前事業年度末要約 （平成 17 年 3 月 31 日現在）	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
（負債の部）		%		%		%
流動負債						
1 買掛金	172,446		180,799		199,093	
2 短期借入金	240,000		190,000		240,000	
3 一年以内返済予定長期借入金	422,260		367,760		393,160	
4 未払金	41,691		37,710		39,225	
5 未払費用	236,849		238,541		229,101	
6 未払役員賞与金	9,500		9,500		-	
7 未払法人税等	51,000		30,500		124,000	
8 未払消費税等	28,911		25,239		36,243	
9 賞与引当金	89,600		78,592		55,969	
10 その他	17,920		72,498		17,533	
流動負債合計	1,310,179	30.0	1,231,141	31.1	1,334,325	31.5
固定負債						
1 長期借入金	1,260,600		1,159,910		1,115,040	
2 退職給付引当金	42,961		38,016		41,956	
3 役員退職慰労引当金	108,700		103,345		107,400	
4 その他	19,220		20,540		19,550	
固定負債合計	1,431,481	32.7	1,321,811	33.5	1,283,946	30.4
負債合計	2,741,661	62.7	2,552,953	64.6	2,618,272	61.9
（資本の部）						
資本金	358,900	8.2	358,900	9.1	358,900	8.5
資本剰余金	275,420	6.2	275,420	7.0	275,420	6.5
利益剰余金	998,309	22.8	763,585	19.3	978,779	23.1
その他有価証券	2,498	0.1	2,458	0.0	2,664	0.0
評価差額金						
自己株式	2,130	0.0	-	-	1,424	0.0
資本合計	1,632,997	37.3	1,400,364	35.4	1,614,339	38.1
負債及び資本合計	4,374,658	100.0	3,953,317	100.0	4,232,611	100.0

（注） 上記の金額は千円未満を切り捨てて記載しております。

(2) 要約四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	当第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		前年同第1四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年6月30日)		(参考) 前事業年度要約 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
売上高	1,722,002	100.0	1,617,213	100.0	6,730,665	100.0
売上原価	526,100	30.6	511,368	31.6	2,086,447	31.0
売上総利益	1,195,902	69.4	1,105,844	68.4	4,644,217	69.0
販売費及び 一般管理費	1,113,972	64.6	1,064,584	65.8	4,247,467	63.1
営業利益	81,930	4.8	41,260	2.6	396,750	5.9
営業外収益	6,721	0.4	2,369	0.1	13,661	0.2
営業外費用	7,928	0.5	11,585	0.7	43,108	0.6
経常利益	80,723	4.7	32,044	2.0	367,303	5.5
特別利益	-	-	-	-	58,829	0.9
特別損失	-	-	1,027	0.1	3,691	0.1
税引前四半期 (当期)純利益	80,723	4.7	31,016	1.9	422,441	6.3
税金費用	20,583	1.2	10,046	0.6	186,276	2.8
四半期(当期) 純利益	60,140	3.5	20,970	1.3	236,164	3.5

(注) 上記の金額は千円未満を切り捨てて記載しております。

(3) 要約四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位: 千円)

科 目	当第1四半期 (平成17年6月30日 現在)	前年同第1四半期 (平成16年6月30日 現在)	(参考) 前事業年度末要約 (平成17年3月31日 現在)
	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前四半期(当期)純利益	80,723	31,016	422,441
減価償却費	57,735	48,192	214,336
店舗移転補償収益	-	-	58,829
固定資産除却損	-	1,027	3,691
賞与引当金の増加額	33,631	33,592	10,969
退職給付引当金の増加額	1,005	1,248	5,188
役員退職慰労引当金の増加額	1,300	745	4,800
受取利息及び受取配当金	919	109	213
支払利息	6,830	9,582	32,518
売上債権の増減額	1,804	487	1,421
たな卸資産の増減額	234	4,736	5,161
仕入債務の増減額	26,647	3,344	21,639
未払費用の増加額	6,687	44,344	33,607
未払消費税等の増減額	7,331	10,054	949
その他	23,107	5,387	13,443
小計	131,477	172,566	708,280
利息及び配当金の受取額	919	109	213
利息の支払額	6,830	9,582	31,749
法人税等の支払額	99,775	65,610	150,188
営業活動によるキャッシュ・フロー	25,790	97,482	526,555
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	99,000	99,000	396,000
定期預金の払戻による収入	144,000	144,000	396,000
有形固定資産の取得による支出	204,050	77,308	445,307
無形固定資産の取得による支出	16,642	16,857	34,496
投資有価証券の取得による支出	299	299	1,199
差入保証金の増加による支出	9,000	39,300	127,943
差入保証金の減少による収入	10,896	10,248	41,976
その他	18,115	10,657	51,039
投資活動によるキャッシュ・フロー	192,210	89,173	618,009

(注) 上記の金額は千円未満を切り捨てて記載しております。

(単位：千円)

科 目	当第 1 四半期 (平成 17 年 6 月 30 日 現在)	前年同第 1 四半期 (平成 16 年 6 月 30 日 現在)	(参考) 前事業年度末要約 (平成 17 年 3 月 31 日 現在)
	金額	金額	金額
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の増減額	-	20,000	30,000
長期借入れによる収入	275,000	50,000	440,000
長期借入の返済による支出	100,340	87,940	497,410
配当金の支払額	31,110	34,588	34,588
自己株式の取得による支出	705	-	1,424
財務活動によるキャッシュ・フロー	142,843	92,528	63,422
現金及び現金同等物の減少額	23,575	84,219	154,876
現金及び現金同等物の期首残高	452,601	607,477	607,477
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高	429,025	523,258	452,601

(注) 上記の金額は千円未満を切り捨てて記載しております。